Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37570-000
Contatos: (35) 3441-1489 / (35) 3441-5380 / (35) 3441-1435, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br

Ofício PHCS N.º 317/2023.

Ouro Fino, 24 de outubro de 2023.

A Sua Excelência o Senhor

Tadeu Martins Leite

Deputado Estadual

Presidente da Assembleia Legislativa de Minas Gerais

Assunto: Projeto de Lei nº 1494/2023.

Cumprimentando-o cordialmente, venho através desta, parabenizar o nobre

Deputado Estadual Rodrigo Lopes (UNIÃO), pela apresentação da PL nº 1494/2023,

que “Reconhece como de relevante interesse cultural do Estado a Casa do Café com

Leite do município de Ouro Fino”, nesse sentido gostaria de solicitar a Vossa

Excelência que encaminhe para a juntada a essa propositura a Lei Municipal de Ouro

Fino nº 3148/2023 que tratam de assuntos correlatos e solicito a aprovação da PL nº

1494/2023, nessa casa de leis

Sem mais para o momento, me despeço e desejo sucesso em suas atividades

parlamentares.

Respeitosamente,

mailto:diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br